PAGE
2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 09.10.2012 №847 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Барнаула, ежемесячной доплаты
к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности в органах государственной власти
и управления города Барнаула»
(в ред. решения от 25.12.2019 №450)

В соответствии с законом Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС                  «О муниципальной службе в Алтайском крае» городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Барнаула, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности в органах государственной власти и управления города Барнаула, утвержденного решением городской Думы от 09.10.2012 №847 (в ред. решения от 25.12.2019 №450), следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 1 пункта 1.2 дополнить словами «и дня возникновения права на получение страховой пенсии по старости (инвалидности).»;
1.2. В пункте 2.1 после слов «замещавшим должности муниципальной службы и имеющим» дополнить словами «на дату увольнения с муниципальной службы города Барнаула»;
1.3. В пунктах 2.6, 2.12 и 2.13 слова «по состоянию на 01.01.2016» заменить словами «по состоянию на 01.01.2019»;

1.4. Пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть ниже минимального размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Алтайского края по соответствующей должности государственной гражданской службы Алтайского края с учетом соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и должностей государственной гражданской службы Алтайского края, установленного статьей 3 закона Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае.»;

1.5. В подпункте «б» пункта 3.1 после слов «копии трудовой книжки и» дополнить словами «(или) сведений о трудовой деятельности,»;
1.6. Пункт 4.5 исключить;

1.7. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. При увеличении должностного оклада муниципального служащего по соответствующей должности, изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, с учетом которых определена пенсия за выслугу лет,  а также при увеличении минимального размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Алтайского края, комитет по социальной поддержке населения города Барнаула осуществляет перерасчет размера пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии в течение трех месяцев со дня наступления указанных изменений.
Комитет по социальной поддержке населения города Барнаула ежегодно до 1 марта и 1 сентября направляет в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации запрос о размерах страховой пенсии по старости (инвалидности), сумме фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости и повышений указанной выплаты, сумме, полагающейся в связи с валоризацией пенсионных прав лиц, получающих пенсию за выслугу лет, на 1 февраля и 1 августа.»;
1.8. В абзаце 2 пункта 5.6 после слов «трудовой книжки» дополнить словами «и (или) сведений о трудовой деятельности».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет – сайте города Барнаула.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджету, налогам и финансам (Солодилов А.А.).

	Председатель городской Думы
	Первый заместитель главы администрации города, руководитель аппарата

	                                Г.А. Буевич
	                                              В.Г. Франк